**COMNIBO.** Vana niouet: pro exordio posuit hunc uersum. Creditis uos massilienses uerbis uestris dis suadere: ne faciā quod iam animo pposui: in hoc uersu consistit p̄prietas proemii: beniuolentiā captat a p̄sona aduersariorū in contemplationem adducit graios: arguens eorū leuitatem. Quāuis hesperium refellit quod dixerant satius esse inferre bellū hispanis q̄ oppugnare massiliam: dicit cæsar si de duobus alterū eligēdū esset: uerū fateor satius fore bellum hispanū conficere omissa oppugnationē massiliæ: sed si utrūq; possum efficere: satius esse existimo. Vacat. idest uacuū est nobis tfs & spaciū delere uos. In hesperiū axem: in hispaniam quæ est in occidente. Gaudete cohortes: arguit ab utili: dicit utile est oppugnare massiliam o cōmolitones: ne uires uestræ: ocio langescant: qā exciteban̄ uires in oppugnatiōe massiliæ. Fatorū mune re. idest dii ita dii uoluerū & instar muneris diuini hoc esse debet: uidelicet ut oppugnetis hāc urbē. Vetus exornat hanc argumentationē a simili quemadmodū inquit uentus quū perflat habet uires non uide: quia omnia sibi patent: sed si obstiterit aliquid uehemētior efficitur sic & uobis si patefacta essent omnia uires deficerent: sed si qđ obstiterit ex augebun̄ uires uestræ. Densæ siluae: casus genitui. Roboro: arbores. Occur

**SVLPI.** Vana niouet: Cæsar cōuersus ad milites massiliā se deleturū denūciat. ilarique eos aīo eē iubet: & confidentiā massiliensiū arguit simulatosque dolos improbat. Ideo enim inertem suscipere colebant: ut ipsum caperent quare de his sumpturum se poenas mi natur. Fiducia: cōfidētia & improba spes. Cursus: ac celerati itineris. Graios: massilienses. Adaxē hesperi um: ad hispaniā regionem occidentalem. Vacat. uacuum tfs est. Gaudete: quia cum gloria ipsum diripie tis. Munere fatorū: deorum benignitate & est tacitæ laudis expræssio: oñdit enim eos pugnandi cupidos esse. Vent⁹: similitudo qua se uento & igni pacem spa cio inani: hostes arborib⁹ & materiae cōparat. Robore speciem pro genere posuit. Manu libero arboribus Nullis: nulla man. Nocet: desides euadimus. Ar morum: exercit⁹ & potentiae nostræ. Qui potuere uici quos uincere possum⁹. Sed si solus: Ironia. Degener uilis & humilis. Dimissis. depositis. Tecta patet: ap̄i untur porte admittent me. Excludere: expellere. Inclusisse: in carcere ɔtinere: deestq; sed ēt. Cōtagia: corruptionē. nolunt enim bello ciuili se maculare. Fugāt expellunt. Dabitis poenas: nūc ad legatos se uertit. Meo œuo: meis tib⁹. Quā duce me bellum: quā meis partib⁹ inhærere quod qui non facient tūti non erunt. Sic postquā: quibus iniuriis permot⁹ Cæsar legiones tres massiliā adducit tresses uineasq; ad oppugnationē urbis agere: naues longas Arelatæ numero duodecim facere iſtituit. Quib⁹ effectis armatisq; die b⁹. xxx. a qua die materia cæsa est adductisq; massiliā his Decimum Brutum præfecit. C. Treboniū legatū ad oppugnationem massiliā reliquit. Ad urbem haud trepidam: ad massiliam nil metuentē quia se ad bellū parauerat. Vallata corona: circūdata ordīe armatorū